
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А 3 

г. Орёл 

Об итогах областной военно-патриотической игры 
для младших школьников «Вперед, мапьчишки-2016!» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 19 февраля 2016 года № 222 «О проведении областной военно-
патриотической игры для младших школьников «Вперед, мальчишки-2016!» 
управлением профессионального образования и воспитательной работы, 
бюджетным учреждением Орловской области дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» 29 февраля 2016 
года проведена областная военно-патриотическая игра для младших 
школьников «Вперед, мальчишки-2016!» (далее - игра). 

В игре приняли участие 16 команд из Волховского, Глазуновского, 
Залегощенского, Знаменского, Кромского, Краснозоренского, 
Новосильского, Покровского, Свердловского, Урицкого, Хотынецкого 
районов Орловской области, Железнодорожного, Заводского районов города 
Орла, города Ливны, города Мценска и КОУ 0 0 «Некрасовская 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей». 

Члены жюри отметили необходимость проведения подобных 
мероприятий в целях воспитания гражданственности и патриотизма 
подрастающего поколения, развития системы преемственности 
юнармейского движения в Орловской области. 

Кроме того, жюри отмечен высокий уровень подготовки команд, 
военная выправка у юнармейцев, интерес к военно-патриотическим играм. 

На основании итогового протокола жюри от 29 февраля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областной военно-патриотической игры для 
младших школьников «Вперед, мальчишки-2016!» (приложение). 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области Маслова Николая Павловича, преподавателя-
организатора ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Ливны, 
за подготовку команды - победителя областной военно-патриотической игры 
для младших школьников «Вперед, мальчишки-2016!». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от 16 года № 

ИТОГИ 
областной военно-патриотической игры для младших школьников 

«Вперед, мальчишки-2016!» 

Диплом I степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Ливны. 

Диплом II степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Змиёвская средняя общеобразовательная школа» 
Свердловского района. 

Диплом III степени 

Команда казенного общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Некрасовская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей». 


